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Młodzi mają głos

Żółto-czerwoni rycerze wiosny

Cztery wygrane i trzy remisy to bilans Korony Kielce w rundzie 
 wiosennej PKO BP Ekstraklasy. Podopieczni Jacka 
Zielińskiego zdobyli w tym roku 15 punktów na 21 możliwych 
i są rewelacją rozgrywek. Od 7 marca żółto-czerwoni mają też 
nowego, większościowego udziałowca.

Jest film o Liroyu
Strona 3
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Rozlicz PIT w miejscu 
zamieszkania

Dlatego zachęcamy, by oso-
by, które mieszkają w Kiel-

cach podały w deklaracji swój 
kielecki adres zamieszkania. Na 
rozliczenie podatku dochodowe-
go od osób fizycznych za 2024 
rok mamy czas do 30 kwietnia. 

- Podatek to bardzo ważny ele-
ment, z którego budujemy poten-
cjał miasta. Jest on tym lepszy, im 
więcej mamy środków finanso-
wych na to, żeby planować i re-
alizować wysokiej jakości usługi 
publiczne. Wpływy z podatku od 
osób, które mieszkają w naszym 
mieście są znaczącym elemen-
tem w każdorocznym budżecie 
- podkreśla prezydentka Kielc 
Agata Wojda.  

W uchwale budżetowej na 
2025 rok udziały w podatku do-
chodowym od osób fizycznych 
PIT to ponad 44 procent wszyst-
kich dochodów bieżących. Dzięki 
naszym PIT-om do miejskiej kasy 
wpłynie 871 425 943 zł. 

Kielce inwestują w szkoły, 
przedszkola, żłobki, drogi, oświe-
tlenie, transport publiczny, miej-
sca rekreacji, kulturę i sport. Po-
wstają nowe place zabaw, skwery 
czy parki. 

CO ZYSKUJĄ 
MIESZKAŃCY?
Przede wszystkim osoby rozli-

czające podatek PIT w Kielcach 
mogą korzystać z rabatów.

Jeden z nich to 10% zniżki 
na bilety okresowe komunikacji 
miejskiej, co dla czteroosobowej 
rodziny oznacza oszczędność 
nawet 400 zł rocznie.

- Normalny bilet na 90 dni kosz-
tuje 288 złotych, a bilet mieszkań-
ca, który tutaj rozlicza podatek, 
jest prawie 30 złotych tańszy. 
Ulga dotyczy również dzieci oraz 
młodzieży uczącej się, której ro-
dzice rozliczają podatek w na-
szym mieście. Bilet semestralny 
dla ucznia w strefie miejskiej 
kosztuje 220 zł. Po okazaniu PIT 
jego cena to 198 zł – informuje 
Barbara Damian, dyrektorka Za-
rządu Transportu Miejskiego. 

Osoby rozliczające podatek 
w Kielcach płacą też mniej za 
abonamenty w strefie płatnego 
parkowania. Dla przykładu w pod-
strefie „A” jest to 200 zł zamiast 
300 zł za miesiąc. 

Mieszkańcy Kielc, którzy 
składają deklarację podatkową 
w swoim mieście, mogą również 

liczyć na pierwszeństwo w re-
krutacji do żłobków, przedszkoli 
i szkół podstawowych. 

Dla najmłodszych kielczan re-
alizowane są także bezpłatne 
programy zdrowotne finansowa-
ne z miejskiego budżetu, które 
pomagają chronić dzieci przed 
poważnymi chorobami, a jedno-
cześnie odciążają domowe bu-
dżety rodzin.

- Mamy trzy programy polityki 
zdrowotnej: program profilak-
tyki zakażeń menigokokowych 
serogrupy B, program zakażeń 
meningokokowych typu ACWY 
oraz szczepienia przeciwko 
ospie wietrznej. Te wszystkie trzy 
szczepienia kompleksowo po-
dane to koszt 1660 zł na jedno 
dziecko – zaznacza Anna Dusza
-Ciechanowska, dyrektorka Wy-
działu Polityki Społecznej i Profi-
laktyki Zdrowotnej. 

ROZLICZASZ PIT 
W KIELCACH? BĘDĄ 
NAGRODY
- Jak co roku chcemy miesz-

kańcom zaoferować dodatkową 

zachętę i pewną zabawę po-
datkową. Będzie się to wiązało 
z bardzo przyjemną rzeczą, jaką 
jest możliwość zdobycia nagród 
pieniężnych – mówi prezydentka 
Agata Wojda. 

W tym roku pula wyniesie 50 
tysięcy złotych. Miasto planuje: 
nagrodę główną w wysokości 
20 tysięcy złotych, 5 nagród po 
3 tysiące zł dla osób, które po 
raz pierwszy rozliczą się w Kiel-
cach i 5 nagród po 3 tysiące zło-
tych dla osób rozliczających się 
w stolicy świętokrzyskiego po 
raz kolejny. 

Po złożeniu deklaracji po-
datkowej za 2024 r. w jednym 
z urzędów skarbowych lub on-
line przez system Twój e-PIT 
i wskazaniu Kielc jako miejsca 
zamieszkania będzie można 
zgłosić swój udział i zdobyć na-
grody finansowe. 

Wkrótce na stronie kielce.eu 
dostępny będzie formularz zgło-
szeniowy oraz regulamin akcji 
promocyjnej.  
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Dzięki temu zyskujesz m.in. rabaty na bilety okresowe komunikacji miejskiej, parkowanie  
w strefie czy darmowe szczepienia dla dzieci. Masz także szansę na nagrodę pieniężną

Zmieniamy Kielecki 
Budżet Obywatelski
Projekty będą się dzieliły na 

dwie kategorie – ogólno-
miejskie o wartości powyżej 300 
tys. zł oraz rejonowe z budżetem 
do 300 tys. zł. W głosowaniu kiel-
czanie i kielczanki będą wska-
zywać jeden projekt z pierwszej 
kategorii i dwa z drugiej. Na re-
alizację pomysłów mieszkańców 
w 2026 roku będzie przeznaczo-
ne rekordowe 10,5 mln zł.

Zmiany w regulaminie Kielec-
kiego Budżetu Obywatelskiego 
są m.in. odpowiedzią na opinie 
i uwagi zgłaszane przez miesz-
kańców. To także konieczność 
dostosowania zapisów do wymo-
gów ustawowych. Nad nowym 
Regulaminem pracował zespół, 
w skład którego weszli m.in. radni, 
przedstawiciele Kieleckiej Rady 
Seniorów, Młodzieżowej Rady 
Miasta i Miejskiej Rady Działalno-
ści Pożytku Publicznego. 

KIELCE PODZIELONE NA 
PIĘĆ REJONÓW
Zgodnie z nowym Regulaminem 

ich granice pokrywają się z okrę-
gami wyborczymi. Dzięki temu 
większe szanse na realizację będą 
miały zadania z tych obszarów, na 
których mieszka mniej osób.

Miejskie rowery czekają
Można już korzystać z Kie-

leckiego Roweru Miejskie-
go. Do dyspozycji mamy 300 
jednośladów. To dobry sposób na 
omijanie korków, szybkie prze-
mieszczanie się po mieście czy 
wspólną wycieczkę.

W Kielcach mamy 57 stacji 
w różnych częściach miasta. 
Wypożyczyć można 255 jed-
nośladów standardowych, 30 
elektrycznych, 5 tandemów i 10 
elektrycznych cargo. Te ostatnie, 
zgodnie z regulaminem wypoży-
czane są indywidualnie, po wcze-
śniejszym dokonaniu rezerwacji 
pod numerem telefonu +48 664 
027 138, od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 08:00-15:00. 

JAK KORZYSTAĆ  
Z MIEJSKICH ROWERÓW?
Wystarczy pobrać aplikację 

Roovee, którą można bezpłat-
nie zainstalować na smartfonie. 
Następnie należy zasilić konto 
przelewem lub kartą. Kolejnym 
krokiem jest zeskanowanie kodu 
QR z kierownicy lub blokady nad 
tylnym kołem i rozpoczęcie jazdy. 

Możliwe jest również wypoży-
czenie za pomocą SMS, poprzez 
wysłanie wiadomości o treści 
„start numer roweru”, np. „start 
1627629”, na numer telefonu +48 
500 70 70 70.  

CENY ZOSTAJĄ  
BEZ ZMIAN
Pół godziny jazdy rowerem 

standardowym kosztuje 1 zł, ko-
lejne pół godziny także 1 zł, druga 
rozpoczęta godzina – 2 zł.  

Za wypożyczenie roweru elek-
trycznego na pół godziny zapła-
cimy 1,5 zł. Tyle samo kosztuje 
kolejne pół godziny jazdy na 
„elektryku”. Za drugą godziną za-
płacimy 3 zł. 

Wypożyczenie cargo lub tande-
mu to koszt 2 zł za pierwsze pół 
godziny i 2 zł za drugie pół godzi-
ny. Druga godzina kosztuje 4 zł. 

Pełny cennik oraz regulamin 
KRM dostępne są na stronie in-
ternetowej kielce.bike. 

© UM

 Q Do dyspozycji mieszkańców jest 
300 jednośladów – standardo-
we, elektryki, tandemy i cargo.

40 % zaplanowanej kwoty na 
zadania w ramach KBO będzie 
przeznaczone na projekty ogól-
nomiejskie. Do nich będą zalicza-
ły się te o wartości powyżej 300 
tysięcy złotych. Swoim zasięgiem 
będą mogły obejmować więcej 
niż jeden rejon miasta.

60 % puli KBO trafi na projek-
ty rejonowe, po 12 % dla każde-
go z 5 obszarów. W tej kategorii 
projektów znajdą się zadania do  
300 tys. zł, które będą realizowane 
tylko w obrębie jednego rejonu.

JAK BĘDZIEMY 
GŁOSOWAĆ?
Każdy mieszkaniec, bez wzglę-

du na miejsce zamieszkania, 
będzie mógł zgłaszać projekty 
w dowolnym rejonie i głosować 
na wybrane inicjatywy niezależ-
nie od ich lokalizacji. W ramach 
jednego głosu będzie można 
wskazać 1 projekt ogólnomiejski 
i 2 rejonowe. Głosy będą liczone 
oddzielnie dla każdego rejonu, 
a do realizacji zostaną zakwalifi-
kowane te projekty, które zdobę-
dą najwięcej głosów i zmieszczą 
się w dostępnym budżecie dane-
go obszaru.

© UM
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W tym roku żółto-czerwone  
to barwy (wciąż) niezwyciężone
11. miejsce w tabeli, 33 punkty i dziesięć oczek przewagi nad strefą spadkową. Korona Kielce wyrasta na rewelację rundy wiosennej  
PKO Ekstraklasy i może coraz spokojniej myśleć o wyższych lokatach niż te, zapewniające utrzymanie

Powtarzalna forma, duża 
dyscyplina taktyczna i ja-

kość sportowa. Te cechy cha-
rakteryzują Koronę Kielce 
w 2025 roku. Po raz pierwszy od 
dawna kielczanie nie są wymie-
niani jako jeden z kandydatów 
do spadku, a jej spotkania bar-
dzo pozytywnie oceniają piłkar-
scy eksperci.

Siedem meczów, cztery wygra-
ne i trzy remisy. Korona po 1:1 
w Lubinie nadal pozostaje jedy-
ną drużyną w Ekstraklasie, która 
w 2025 roku nie zaznała gory-
czy porażki. Zarówno sztab, jak 
i sami zawodnicy tonują nastro-
je, ale wszystko wskazuje na to, 
że w tym roku kibice nie powinni 
drżeć o utrzymanie do ostatniej 
kolejki.

- Ta drużyna ma umiejętności, 
aby powalczyć o coś w tym sezo-
nie - przekonuje kapitan złocisto-
-krwistych, Miłosz Trojak.

NOWY INWESTOR
Wiosna w Koronie przyniosła 

jednak nie tylko lepszą formę 
sportową. Od 7 marca kielczanie 
mają nowego, większościowe-
go udziałowca. 99% akcji Koro-
na S.A. zakupiła spółka Korona 
4ever, którą reprezentuje Łukasz 
Maciejczyk. Zainteresowani kup-
nem klubu byli również inwestorzy 
skupieni wokół projektu Korona 
Management. Po gorących nego-
cjacjach to jednak ofertę przed-
siębiorcy z Fałkowa w powiecie 

koneckim przedstawiła radnym 
prezydentka Agata Wojda.

- Przez ostatnie miesiące naszą 
intencją było znalezienie wiary-
godnego, przewidywalnego, sta-
bilnego partnera biznesowego, 
który da szansę klubowi sportowe-
mu na rozwój i na sportowe sukce-
sy oraz uniezależni klub od miej-
skich dotacji – mówiła podczas 
sesji prezydentka Agata Wojda.

Przypomnijmy, umowa sprzeda-
ży zakładała, że nowy właściciel 
za 99% akcji spółki Korona S.A. 
zapłaci Miastu Kielce 108 tys. zł. 
Nowy inwestor został też zobo-
wiązany do dokapitalizowania 
spółki Korona S.A. kwotą 6 mln zł 
jeszcze w trwającym sezonie oraz 
zapewnienia stabilnego funkcjo-
nowania w kolejnych latach. Mia-
sto Kielce zachowa 1% akcji oraz 

jednego członka w radzie nadzor-
czej do końca czerwca 2026 roku, 
co ma stanowić element kontrolny. 
Ponadto Miasto Kielce będzie co-
rocznie, do 2030 roku, wspierać 
klub kwotą 2 mln zł w ramach pro-
mocji poprzez sport oraz przezna-
czać 300 tys. zł na rozwój akade-
mii piłkarskiej.

- Korona Kielce to ponad 50 lat 
historii naszego miasta i naszego 

regionu. Korona Kielce to dobro 
społeczne, to wartość dla tysięcy 
osób. Jestem przekonany i wierzę, 
że będę godnie dbał o nasz klub – 
powiedział Łukasz Maciejczyk.

Podczas nadzwyczajnej sesji 
Rady Miasta radni jednogłośnie 
przyjęli uchwałę pozwalającą pre-
zydentce Kielc na sprzedaż 99% 
akcji Łukaszowi Maciejczykowi. 
Umowę podpisano już następne-
go dnia i spotkanie z Puszczą Nie-
połomice przedsiębiorca obejrzał 
już jako większościowy udziało-
wiec klubu.

PLAN NA PRZYSZŁOŚĆ
Łukasz Maciejczyk przedstawił 

swój plan na rozwój klubu. Jak po-
informował, Korona S.A. pozosta-
nie spółką, której akcjonariusze nie 
mają prawa do wypłaty dywidendy, 
a ewentualne zyski przeznaczane 
będą na działalność statutową. 
Zobowiązał się też do zapewnienia 
płynności finansowej klubu w przy-
padku problemów z przychodami.

Cele budżetowe i sportowe 
na najbliższe lata to – w sezo-
nie 2025/26 budżet w wysokości 
30 mln zł i minimum 12 miejsce 
w tabeli, w sezonie 2026/27 bu-
dżet 32 mln zł i min. 10 miejsce, 
zaś w kampanii 2027/28 35 mln zł 
i min. miejsce 8.

Najbliższy mecz kielczanie ro-
zegrają 30 marca, o godz. 12:15 
na Exbud Arenie. Ich rywalem bę-
dzie Radomiak Radom.

© UM

Film „Don’t F**k with Liroy” od weekendu w kinach
To opowieść o człowieku, 

który stał się pionierem nie 
tylko polskiej sceny hip-hopowej, 
ale i politycznej. Przed widzami 
staje nie tylko raper, ale i trudny 
dzieciak z Kielc, poseł ze swoją 
misją, a także kochający ojciec. 
Człowiek, któremu życie dało 
popalić, a który mimo swojego 
bagażu, przyniósł innym ulgę, 
walcząc o legalizację medycz-
nej marihuany. O nim właśnie 
w filmie mówi ICE T: „Liroy is OG 
(Oryginal Gansta, czyli  praw-
dziwy gangster - red.). Don’t 
f**k with him”. To jego historia. 
To spowiedź Liroya. Tu nikt nie 
ocenia ani nie potępia. To spotka-
nie w cztery oczy z człowiekiem, 

który chciał zmienić świat wokół 
siebie. I uznał, że walka muzyką 
to pewien etap. I trzeba tę zmianę 
dokończyć.

Od weekendu film „Don’t F**k 
with Liroy” opowiadający historię 
Piotra Liroya-Marca, można bę-
dzie zobaczyć w kinach w całej 
Polsce. Przedpremierowy po-
kaz filmu miał miejsce 11 marca 
w Kielcach. Pełna sala, gromkie 
brawa i sentymentalna podróż do 
przeszłości. Tak w skrócie można 
opisać prapremierę dokumentu, 
która odbyła się w kieleckim Ki-
nie Moskwa. Sam bohater nie krył 
wzruszenia, wracając do miejsca, 
które odegrało szczególną rolę 
w jego młodości.

- Jako dzieciak chowałem się 
pod siedzeniami i czekałem na ko-
lejne seansy. Kiedy sala się zapeł-
niała, ja wyskakiwałem, żeby z wy-
piekami na twarzy oglądać horrory 
i inne hitowe produkcje - wspomi-
nał Liroy podczas wydarzenia.

Kielecki pokaz zgromadził im-
ponującą publiczność. Wśród 
gości nie zabrakło żony artysty, 
przyjaciół, innych twórców oraz 
członków legendarnej grupy 
Wzgórze Ya-Pa 3, z którą Liroy 
w latach 90. XX wieku współtwo-
rzył polską scenę hip-hopową.

Reżyserką filmu jest Małgorza-
ta Kowalczyk. Jego dystrybuto-
rem Best Film.

© UM

 Q Symboliczne przekazanie opieki nad Koroną Kielce nastąpiło przed meczem z Puszczą Niepołomice. 
Prezydentka Agata Wojda i dotychczasowy przewodniczący Rady Nadzorczej Korona S.A. Krzysztof 
Hajdamowicz wręczyli Łukaszowi Maciejczykowi i Justynie Maciejczyk pamiątkowe koszulki.

 Q Piotr Liroy-Marzec (pierwszy od lewej) wraz z reżyserką filmu (pierwsza od 
prawej) i pozostałymi twórcami dokumentu podczas kieleckiej prapremiery. 
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Rozpoczęła 
się budowa
ul. Młodej
Firma TRAKT rozpoczęła 

w środę, 19 marca realiza-
cję zadania „Budowa ul. Młodej 
w Kielcach na odcinku od ul. Ja-
giellońskiej do ul. Mielczarskiego”. 
W związku z tym wprowadzona 
została nowa organizacja ruchu.

Ulicę zamknięto dla ruchu ko-
łowego na całej długości ww. od-
cinka. Zakaz ruchu nie dotyczy 
pojazdów budowy oraz dojazdu 
po posesji na ul. Młodej od Ja-
giellońskiej do Mielczarskiego. 
Na całym odcinku wprowadzono 
również zakaz zatrzymywania się 
(z wyjątkiem pojazdów budowy). 
Czasowa organizacja ruchu bę-
dzie obowiązywać do momentu 
zakończenia prac. 

PRAWIE CZTERYSTA  
METRÓW DROGI
Projekt zakłada budowę ulicy 

Młodej na długości blisko 384 me-
trów wraz z budową chodnika po 
obu stronach ulicy i zjazdami do 
posesji (część chodników z do-
puszczeniem parkowania). Dodat-
kowo w ramach realizacji zadania 
wybudowana zostanie kanalizacja 
deszczowa, oświetlenie uliczne 
z 13 latarniami oraz kanał tech-
nologiczny. Prace obejmą też 
elementy sieci elektroenergetycz-
nej, teletechnicznej, wodociągo-
wej oraz przyłącze CO. Ponadto 
wykonane zostanie oznakowanie 
poziome i pionowe oraz zainstalo-
wane zostaną urządzenia bezpie-
czeństwa ruchu drogowego w celu 
uspokojenia ruchu. Przewidziano 
również prace zielone.  

BY WZMOCNIĆ 
POTENCJAŁ
Budowa ul. Młodej jest jednym 

z zadań projektu pn. „Wzmoc-
nienie potencjału terenów pe-
ryferyjnych poprzez budowę 
i modernizację układu drogo-
wego miasta Kielce”, czyli 5 ulic 
peryferyjnych, na którego reali-
zację  Miasto Kielce pozyskało 
blisko 30 mln zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Łączny koszt prac 
na wszystkich ulicach w ra-
mach projektu to 37 846 470 zł. 
W ramach całej inwestycji za-
planowano także modernizację/
budowę al. Górników Staszicow-
skich, od Fabrycznej do Pańskiej; 
ul. Sukowskiej, od skrzyżowa-
nia z Łanową do granicy miasta 
i II etap ul. Wydryńskiej, od Na-
pękowskiej do łącznika z San-
domierską. Planowany termin 
realizacji zadania to koniec paź-
dziernika 2026 r.

© UM

Wiosenne porządki  
w przestrzeni miejskiej
Tej wiosny Kielce ozdobią wielobarwne kompozycje kwiatowe. Nowością będą nasadzenia w Parku Miejskim  
im. Stanisława Staszica, gdzie pojawią się m.in. aksamitki, cynerarie, be gonie, szałwie, kanny oraz roz chodniki

Prace pielęgnacyjne w prze-
strzeni miejskiej już się 

rozpoczęły. W parkach oraz na 
terenach zielonych trwa przegląd 
drzew i krzewów. Wykonywane są 
niezbędne cięcia pielęgnacyjne, 
zawsze z zachowaniem szcze-
gólnej ostrożności ze względu na 
zwierzęta, w tym ptaki, które za-
mieszkują nasze miasto. Nowo-
ścią w tym roku jest eksperymen-
talne pozostawianie i obserwacja 
samosiewów drzew - naturalnie 
wyrosłych organizmów, które 
mogą wykazywać większą odpor-
ność na zmiany klimatyczne.

W trosce o ekosystem miasta 
tam, gdzie to możliwe, ograniczo-
no przycinanie krzewów, zapew-
niając ptakom bezpieczne schro-
nienie. Cięcia wykonywane są 
jedynie w miejscach, gdzie krze-
wy wrastają w skrajnie ciągów 
komunikacyjnych lub kolidują 
z elementami małej architektury, 
takimi jak ławki.

ZMIANY W RABATACH 
I NOWE NASADZENIA
Na początek uporządkowane 

zostaną rabaty z bylinami i tra-
wami. Zeszłoroczne części roślin 

zostaną usunięte, a tam, gdzie to 
konieczne, uzupełnione zostaną 
ubytki w roślinności i korze. Na 
wybranych rabatach pozosta-
wione zostaną liście, aby chronić 
glebę przed utratą wilgoci. Uzupeł-
nienie rabat i częściowa wymiana 
nasadzeń czeka m.in. skwer Jana 
Bularskiego. Róże, które od lat 
zdobią Kielce, zostaną dodatkowo 
zasilone odpowiednimi nawozami.

W ramach wiosennych prac 
w przestrzeni miejskiej pojawią 
się także wielobarwne kompozy-
cje kwiatowe. Największe zmiany 
czekają Park Miejski im. S. Sta-
szica, gdzie zasadzone zostaną 
m.in. aksamitki, cynerarie, be-
gonie, szałwie, kanny oraz roz-
chodniki. Rynek ozdobią wiszą-
ce pojemniki z pelargonią zwisłą 
i wilcem.

W TROSCE 
O BIORÓŻNORODNOŚĆ
Podobnie jak w ubiegłym roku, 

w mniej uczęszczanych strefach 
miasta ograniczone zostanie ko-
szenie trawników. Dzięki temu 
poprawi się mikroklimat, a miasto 
będzie mniej narażone na prze-
grzewanie się w okresie letnim. 

Ograniczenie koszenia przyczyni 
się również do wzrostu bioróż-
norodności, tworząc przestrzeń 
przyjazną owadom zapylającym 
i mieszkańcom poszukującym 
kontaktu z naturą.

- Dbamy o to, aby zieleń miej-
ska nie tylko zdobiła Kielce, ale 
także pełniła funkcję ekologiczną 

i sprzyjała bioróżnorodności. Wio-
senne prace pielęgnacyjne to klu-
czowy element naszych działań 
na rzecz poprawy jakości życia 
w mieście – mówi Agata Wojda, 
prezydentka Kielc. Zaplanowane 
prace pielęgnacyjne potrwają do 
maja. 

© UM

 Q Wiosenne prace pielęgnacyjne to kluczowy element poprawy jakości 
życia w mieście

W ramach współpracy Kielc 
i Generalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska na terenie przy 
pomniku Homo Homini prowadzone 
będą analizy, które pomogą w opra-
cowaniu skutecznej metody na po-
zbycie się rdestowca, rośliny uzna-
wanej za jedną ze stu najbardziej 
inwazyjnych gatunków na świecie.

Rdestowiec japoński jest byliną 
uznawaną za inwazyjny gatunek 
obcy, stwarzający zagrożenie dla 
Polski. Eliminacja rośliny nie jest 
łatwa ze względu na wyjątkową 
zdolność do regeneracji. Szybko 
rosnące kłącza rośliny mogą uszka-
dzać fundamenty i ściany budynków, 

nawierzchnie dróg, chodników, par-
kingów, wały przeciwpowodziowe, 
mury czy nagrobki na cmentarzach.

Pozbycie się rdestowca wyma-
ga systematycznych działań pro-
wadzonych przez kilka lat i dużych 
nakładów finansowych. Obecnie 
trwają badania mające na celu 
znalezienie skutecznej metody 
na pozbycie się tej byliny. Miasto 
Kielce przyczyni się do prowa-
dzonych badań, udostępniając te-
ren porośnięty rdestowcem przy 
pomniku Homo Homini, między 
ul. księdza Piotra Ściegiennego,  
ul. Spokojną i Cmentarzem Nowym. 

© UM

Pokonać rdestowca Stop pożarom traw
Tylko w tym roku strażacy 

w naszym regionie 288 
razy gasili płonące trawy, mimo 
że wiosna jeszcze przed nami. 
W ubiegłym takich interwencji 
na terenie województwa świę-
tokrzyskiego było 1185. 

- Wypalanie traw prowadzi do 
nieodwracalnych, niekorzyst-
nych zmian w środowisku na-
turalnym. Jest także przyczyną 
wielu pożarów, które niejedno-
krotnie prowadzą do wypadków 
śmiertelnych - mówi nadbryga-
dier Józef Galica zastępca Ko-
mendanta Głównego Państwo-
wej Straży Pożarnej.

Z myślą o zwiększeniu świa-
domości społecznej oraz o za-
pobieganiu pożarom traw, po-
wstała kampania informacyjna 
„Stop pożarom traw”, która od 
lat wspiera działania eduka-
cyjne i interwencyjne. Ogólno-
polska inauguracja kampanii 
odbyła się na terenie kieleckie-
go rezerwatu przyrody „Wietrz-
nia”. W wydarzeniu udział brali 

przedstawiciele służb i instytu-
cji zaangażowanych w walkę 
z procederem wypalania traw.

W ubiegłym roku w Polsce 
strażacy interweniowali 21 645 
razy przy pożarach traw i nie-
użytków rolnych. W pożarach 
zginęło pięć osób, a 36 zostało 
rannych.

Wypalanie traw prowadzi do 
nieodwracalnych zmian w śro-
dowisku: ziemia wyjaławia się, 
giną zwierzęta, zahamowany 
zostaje naturalny rozkład resz-
tek roślinnych oraz asymilacja 
azotu z powietrza. Do atmos-
fery przedostaje się szereg 
związków chemicznych tru-
jących zarówno dla ludzi, jak 
i zwierząt.

W Polsce wypalanie traw jest 
nielegalne i podlega sankcjom 
prawnym. 

Za celowe wzniecenie ognia 
grozi mandat, kara grzywny, 
a nawet pozbawienie wolności. 

© UM
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Miasto dla młodych. 
Razem tworzymy przyszłość!
Młodzi kielczanie niejednokrotnie pokazywali, że są aktywni, kreatywni i pełni pozytywnej energii. Poprzez szereg inicjatyw Miasto Kielce  
oferuje im przestrzeń do działania, współpracy i wspólnego kreowania otaczającej rzeczywistości

Kielce stawiają na mło-
dzież i aktywność oby-

watelską. Młodzi ludzie pomo-
gą kształtować miasto poprzez 
szereg inicjatyw. Jedną z nich 
będzie Strategia Młodzieżowa. 

- Chcemy zaangażować mło-
dych we współtworzenie Kielc. To 
nasz kierunek budowy całej stra-
tegii polityki młodzieżowej – prze-
konuje prezydentka Agata Wojda.

PLAN NA ZMIANY
W ramach Strategii Młodzie-

żowej na lata 2025-2026 zapla-
nowano szereg działań, których 
celem jest wzmocnienie partycy-
pacji młodzieży w życiu miasta. 
Kluczowe etapy strategii obejmują 
m.in. diagnozę sytuacji młodzieży, 
generowanie pomysłów na rozwój 
Kielc, konsultacje społeczne oraz 
wizytę studyjną w Lublinie.

- Zaczynamy od diagnozy, czyli 
kompleksowej analizy. Na pod-
stawie ankiet i spotkań nie tylko 
dla młodych, ale także dla na-
uczycieli, wykładowców, urzęd-
ników czy radnych, będziemy 
wspólnie poznawać potrzeby 
młodzieży. Później wkraczamy 
w etap generowania pomysłów. 
Wspólnie z młodymi wymyślimy, 
jak sprawić by miasto było fajne 
i przyjazne. Następnie wspólnie 
z zespołem eksperckim, do któ-
rego dołączą pracownicy miej-
skich instytucji oraz organizacji 
pozarządowych, przejdziemy do 
etapu tworzenia strategii w formie 
dokumentu – przekonuje Kamil 
Stanos, dyrektor Wydziału Dialo-
gu Społecznego.

Zwieńczeniem prac będzie kon-
ferencja podsumowująca oraz 
umieszczenie kapsuły czasu sym-
bolizującej wizję przyszłości mia-
sta stworzoną przez młodych.

- Mamy Młodzieżową Radę 
Miasta, mamy MRM+, mamy też 
młodzież, która będzie działać 
przy Urban Labie. To jest jednak 
taki podział formalny, bo wszyst-
kich traktujemy jako jedną dużą, 
zwartą grupę, z którą będziemy 
chcieli bardzo blisko współpraco-
wać – tłumaczy sekretarz Miasta 
Kielce, Tomasz Porębski. - Ko-
lejnym elementem jest projekt 
Akademickie Kielce, któremu 
chcemy nadać nową dynamikę. 
Bardzo dziękujemy rektorom Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego 
i Politechniki Świętokrzyskiej za 
ogromną otwartość. Przed nami 

konkretne działania i tutaj też bę-
dziemy kierować do młodzieży, 
do studentów, wiele propozycji. 
Z jednej strony uczelnie dbają 
o poprawę infrastruktury, o war-
tość edukacyjną. Wiemy jednak, 
że aby wybierać studia w Kielcach 
potrzebny jest też odpowiedni kli-
mat studencki.

NOWE PERSPEKTYWY
Młodzież w Kielcach będzie 

mogła korzystać z inspiracji i do-
brych praktyk międzynarodowych. 
W ramach projektów „Cities for 
YOUth - Next Generation” oraz 
„YES Volunteer” Kielce podejmą 
współpracę z partnerami z Hisz-
panii, Włoch, Portugalii, Cypru, 
Łotwy, Grecji, Francji, Bułgarii 
i Rumunii. Planowane inicjatywy 
mają na celu rozwój polityk mło-
dzieżowych, promocję wolonta-
riatu oraz budowanie aktywności 
społecznej. Dodatkowo miasto 
złożyło projekt „SpeakUp” wspie-
rający działania młodzieżowe 
w UE oraz przygotowują kolej-
ny projekt „YouthLAB”, który ma 
na celu wymianę doświadczeń 
o przestrzeniach młodzieżowych 
na bazie Urban Lab.

URBAN LAB
W 2025 roku Urban Lab konty-

nuuje swoją działalność, oferując 
różnorodne wydarzenia, takie jak 
warsztaty kreatywne, spacery po-
znawcze, Akademię Młodego Li-
dera oraz spotkania UrbanCafe. 
Uczestnicy będą mieli okazję wy-
mieniać się pomysłami z eksper-
tami oraz decydentami. Ponadto 
zaplanowano warsztaty samoroz-
wojowe i Ideathon Dialogu Spo-
łecznego. Urban Lab stanie się 
także miejscem spotkań Młodzie-
żowych Rad z całej Polski.

- Właśnie zakończył się pierw-
szy cykl warsztatów kreatywnych, 
które były poświęcone projek-
towaniu graficznemu. Efektem 
pracy naszej grupy młodzieżo-
wej jest identyfikacja wizualna 
UrbanLab Kielce, która podkreśla 
nowoczesny i otwarty charakter 
tej przestrzeni. Kolejne odbędą 
się już w przyszłym tygodniu. Ich 
celem jest wspólnie z młodymi 
kielczanami i kielczankami stwo-
rzenie wyposażenia do naszej 
siedziby – informuje Barbara Bi-
skup, kierownik Biura Urban Lab.

W ramach działań Urban Lab 
Kielce odbędą się również cztery 

duże debaty konsultacyjne do-
tyczące kluczowych problemów 
miasta, które umożliwią młodzieży 
bezpośrednią wymianę poglądów 
z decydentami i ekspertami. Cykl 
UrbanCafe obejmować będzie 
spotkania z liderami zmian miej-
skich, a także okazję do nieformal-
nych rozmów z prezydentką mia-
sta podczas wydarzenia „Pizza 
z Prezydentką” - to tylko część pla-
nowanych działań – w Urban Lab 
Kielce szykuje się jeszcze więcej 
inspirujących inicjatyw i projektów!

- Wychodzimy do młodych i pra-
cujemy z młodzieżą. Jesteśmy 
otwarci na to, co zostanie nam 
zaproponowane i jakie działania 
będą przez nich samych tworzo-
ne. Chcemy, żeby młodzi tworzy-
li tą przestrzeń i kreowali to, jak 
będzie ona wyglądać. Przestrzeń 
będzie otwarta dla wszystkich, tak 
żeby wszyscy mieszkańcy Kielc 
mogli z niej zawsze korzystać – 
mówi Dominika Chmielewska, 
specjalistka w Biurze Urban Lab.

W przyszłości Urban Lab Kielce 
planuje dalszy rozwój, w tym ko-
lejne edycje Akademii Młodego Li-
dera, Minigranty na projekty miej-
skie oraz debaty o problemach 

miasta. Wśród przyszłych inicja-
tyw znajduje się także organiza-
cja konferencji dotyczącej polityk 
młodzieżowych, targi inicjatyw 
młodzieżowych oraz przyznanie 
nagrody „Młody Aktywator” dla 
najbardziej zaangażowanych lide-
rów z Kielc.

- Mamy nadzieję, że Urban Lab 
pomoże w jeszcze lepszej współ-
pracy młodych mieszkańców z sa-
morządem i innymi grupami. Jako 
IRMiR dołożymy wszelkich starań, 
aby ta współpraca niosła wymier-
ne korzyści dla miasta. Chcieliby-
śmy też podkreślić, że w projekcie 
tworzymy UrbanLab.net, czyli sieć 
wzajemnej współpracy, wsparcia 
i także wymiany inspiracji. Jeste-
śmy przekonani, że Kielce będą 
naprawdę mocnym ogniwem 
w sieci UrbanLab.net i wiele roz-
wiązań z Kielc będzie mogło być 
wdrażanych w kolejnych miastach 
– uważa Sandra Skalmierska, 
przedstawicielka Instytutu Rozwoju 
Miast i Regionów. 

 © UM

 Q Pasja, zaangażowanie, kreatywność i chęć do działania. Kielecka młodzież na każdym kroku pokazuje, że chce 
aktywnie współtworzyć nasze miasto. Zapraszamy do współpracy wszystkich, nie tylko uczniów i studentów.

Najnowsze informacje o Urban 
Lab znajdziecie w Internecie:
Instagram: @urbanlab.kielce,
Facebook: Urban Lab Kielce,
Strona www: urbanlab.kielce.eu

Bądź na bieżąco!
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Reklama

Za chwilę opuszczą mury szkoły. 
Co potrafią młodzi artyści?
Jeśli im się uda, za kilka lat uczniowie Plastyka będą brać udział w konkursach, wystawach zbiorowych czy indywidualnych  
w galeriach sztuki w Polsce. Już teraz trzymamy za nich kciuki. Na razie kończą liceum i pokażą swoje dyplomowe prace

Jak co roku w kwietniu Ga-
leria Sztuki Współczesnej 

„Winda” zaprasza na wernisaż 
wystawy dyplomowej uczniów 
Liceum Sztuk Plastycznych. „Dy-
plom 2025” to prace wykonane 
w technikach: ceramika arty-
styczna, druk artystyczny, rzeź-
ba, tkanina artystyczna oraz ma-
larstwo i pozłotnictwo.

GRAFIKA RZĄDZI
W tym roku najwięcej prac po-

każą przyszli graficy, bo szkołę 
skończy aż 12 osób. Ucznio-
wie wykonali prace w technice 

linorytu i w technice akwafor-
ty. Inspirowali się naturą, por-
tretując w druku pejzaże, las, 
słoneczniki czy koty. Pojawią 
się także wydruki abstrakcyjne 
i figuralne: lalki nawiązujące do 
świata „Alicji w Krainie Czarów”, 
greccy bogowie. Niektórzy wyka-
zali się ogromną odwagą, inspi-
rując się twórczością wybitnych 
artystów:  barokowego mistrza 
malarstwa i grafiki Rembrandta 
i romantycznego twórcy Caspara 
Davida Friedricha.

ŚWIATOWID W DREWNIE
Uczniowie z Pracowni Technik 

Rzeźbiarskich pokażą 6 prac 
wykonanych w drewnie. Jest to 
m.in. inspiracja posągiem Świa-
towida, formy animalistyczne 
– głowa konia, dinozaur, inspi-
racja malarstwem oraz prze-
strzenna forma, symbolizująca 
drzewo życia.

TKANINY I KOPIE
Abstrakcyjne gobeliny w zróżni-

cowanej kolorystyce, tkanina z mo-
tywem architektonicznym, o kon-
trastowym zestawieniu barw będą 

w tym roku reprezentowały Pracow-
nię Tkaniny Artystycznej. Jak co 
roku, uczniowie pokażą także kopie 
obrazów znanych mistrzów: Cara-
vaggia, Thomasa Gainsborougha, 

Filippo Lippiego, barokowej malarki 
z Holandii Rachel Ruysch i Fran-
cuzki Adélaïde Labille-Guiard, two-
rzącej w XVIII wieku.

© KCK

„Dyplom 2025” - wernisaż
4 kwietnia 2025, godz. 18
Galeria Sztuki Współczesnej 
„Winda” KCK
Wstęp wolny

GDZIE I KIEDY?
 Q Kinga Michalska - tkanina  Q Magdalena Zawadzka - malarstwo  Q Maja Samiec - ceramika
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Pyta i pisze o tym, co ważne. 
Magda Łucyan w Salonie Kobiet

Od lat rozmawia o końcu świata, fascynuje się czasami II wojny światowej. Dziennikarka TVN może pochwalić się sporym dorobkiem i wieloma 
nagrodami. Opowie o nich podczas kolejnego spotkania w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda”

Wiosenne porządki w szafie 
czy piwnicy już za tobą? Nie 

wiesz, co zrobić ze zbędnymi ubra-
niami czy rzeczami? A może chcesz 
zmienić swój wizerunek i odświeżyć 
garderobę? Zapraszamy na Wio-
senną Wyprzedaż Garażową do 
Kieleckiego Centrum Kultury.

Stoiska wypełnione po brzegi 
starociami, drobiazgami, figur-
kami, książkami, a do tego rzędy 
wieszaków z wyjątkowymi ubra-
niami będą czekać na klientów 
w niedzielę, 30 marca.  Wystarczy 
dobrze poszperać i znaleźć coś 
dla siebie lub bliskich. Za część 
„odzieżową” wyprzedaży odpowia-
da influencerka, kielczanka  Olga 
Perczak-Buda. Część „przedmio-
tową” nadzoruje Kieleckie Cen-
trum Kultury.  

– Rzeczy, które nam zawadzają, 
ubrania, które kurzą się w szafach, 
bo już przestały nam  się podobać, 
powinny dostać drugie życie – mówi 
wicedyrektor KCK Artur Wijata.

© KCK

Istnieją już prawie 30 lat, a ich 
największe hity nucą ludzie na 

całym świecie. Najpopularniejsze 
utwory zespołu Coldplay zabrzmią 
w wersji smyczkowej w Kieleckim 
Centrum Kultury. 

Na Małej Scenie KCK wystąpi 
zespól Ejos, kwartet smyczkowy, 
który w styczniu zagrał w KCK na 
błyskawicznie wyprzedanym kon-
cercie muzyki filmowej. Teraz cztery 
skrzypaczki pokażą nam energię, 
romantyzm, melodyczność i klasę 
piosenek brytyjskiej grupy Coldplay. 

Nie zabraknie hitów: „ Viva la Vida”, 
„A Sky Full of Stars”, „The Scientist”, 
„Fix You”, „Clocks”, „Something Just 
Like This”.                  © KCK

Magda Łucyan to repor-
terka „Faktów”, pisar-

ka, reportażystka, związana ze 
stacją  TVN, w której  pracuje 
od 2012 roku. O swoim życiu 
zawodowym, spojrzeniu na 
ekologię, zdrowie, XX-wieczną 
historię i dziennikarstwo opo-
wie podczas Salonu Kobiet. 

Są tacy, którzy mówią, że pra-
cuje w telewizji, bo jest ładna. Ma 
posągową urodę, długie blond 
włosy, staranny sposób wypowia-
dania, jest wyjątkowo elegancka.  
W rzeczywistości na swoją pozy-
cję ciężko zapracowała. Przygo-
dę z dziennikarstwem rozpoczęła 
w wieku 16 lat. Wtedy zaczęła 
praktyki w Radiu ZET, gdzie po-
tem pracowała jako reporterka 
polityczna. Ukończyła Polonisty-
kę na Uniwersytecie Warszaw-
skim, do TVN trafiła w 2012 roku, 
a już rok później przygotowywała 
materiały do głównego wydania 
„Faktów”. 

O HISTORII I PLANECIE
Prowadziła cykle rozmów: „Obóz”, 

„Powstańcy”, „Getto”, „Sierpień '80”. 
Za cykl ośmiu rozmów z byłymi 
więźniami obozu KL Auschwitz-Bir-
kenau  otrzymała nagrodę Media-
TORY w kategorii ObserwaTOR.  

Od 2021 roku przygotowuje 
program „Rozmowy o końcu świa-
ta” o ekologicznych katastrofach 
i szansach, by uratować naszą 
planetę. Cykl został doceniony. 
W ubiegłym roku została Laureat-
ką Nagrody Radia ZET imienia An-
drzeja Woyciechowskiego w ka-
tegorii „Dziennikarz dla planety”. 
Ma na swoim koncie również inne 
publikacje książkowe - „Powstań-
cy. Ostatni świadkowie walczącej 
Warszawy” oraz „Dzieci getta. 
Ostatni świadkowie zagłady”.

O ENDOMETRIOZIE
Wspólnie z Katarzyną Górniak 

zrealizowała reportaż „Taka twoja 
uroda” o kobietach chorujących 

na endometriozę w Polsce. Film 
był prezentowany na Festiwalu 
Form Dokumentalnych NURT 
2022, gdzie otrzymał Pierwsze 
Wyróżnienie Komisji Artystycznej.  
W lutym tego roku materiał zna-
lazł odzwierciedlenie w książce 
„Taka twoja uroda. Jak endome-
trioza niszczy życie Polek”. 

Magda Łucyan spotka się 
z widzami podczas Salonu Ko-
biet. Pytania zadawać jej będzie 
dziennikarka Monika Sierpień, 
która dołącza do grona prowa-
dzących Salon Kobiet.

© KCK

Odśwież szafę i piwnicę na wiosnę

 Q Magda Łucjan w studiu TVN.

Ubrania: Olga Perczak-Buda, 
operczakbuda@gmail.com
Pozostałe przedmioty: 
a.kozlowska@kck.com.pl, 
tel. 888 412 356

Chcesz zarezerwować 
bezpłatne  stoisko?

 Q W ubiegłym roku w Wiosennej Wyprzedaży Garażowej wzięły udział 
tłumy kielczan. 30 marca kolejna szansa na zakup ciekawych rzeczy.

Salon Kobiet: Magda Łucyan
Niedziela, 30 marca, godz. 17 
Galeria Sztuki Współczesnej 
„Winda” .
Bilety: 35 zł, można je kupić  
w kasie KCK  
lub na kck.bilety24.pl

GDZIE I KIEDY?

Coldplay na skrzypcach

Kwartet smyczkowy Ejos
„Muzyka Coldplay”
9 kwietnia, godz. 19
Mała Scena KCK
Bilety: 70 zł
Do kupienia w kasie KCK  
lub na kck.bilety24.pl.

GDZIE I KIEDY?
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Wiosenna Wyprzedaż Garażowa
30 marca, godz. 10-13
Foyer Dużej Sceny KCK lub plac 
przed KCK (zależy od pogody)
Wstęp wolny

GDZIE I KIEDY?
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Rodzice i nauczyciele 
łączą siły, by pomagać
Cel to nie tylko magicz-

na i artystyczna podróż. 
To przede wszystkim pomoc 
małym pacjentom oddziału 
psychiatrycznego dla dzieci 
w Kielcach. Już 27 marca na 
Dużej Scenie Kieleckiego Cen-
trum Kultury po raz kolejny wy-
stawią spektakl charytatywny 
„Kwiat paproci”. 

„Bo nie ma szczęścia dla czło-
wieka, jeżeli się nim podzielić 
nie umie” – te słowa przyświe-
cają Szkole Podstawowej nr 8  
im. Wojska Polskiego od zawsze, 
ale w perspektywie działalności 
artystycznej tej placówki nabiera-
ją nowego znaczenia. Podejmu-
jąc się ponownego wystawienia 
niezwykłego widowiska, kielecka 
„Ósemka” udowadnia, jak bardzo 
leży jej na sercu dobro innych.

Charytatywny spektakl „Kwiat 
paproci” przygotowali wspólnie na-
uczyciele i rodzice. Po raz pierw-
szy zaprezentowali się w KCK 
w maju ubiegłego roku. Ich występ 
został nagrodzony gromkimi bra-
wami i przypadł do gustu zarówno 

młodszej, jak i starszej publicz-
ności. Cały dochód ze sprzedaży 
biletów trafił na potrzeby Oddziału 
Psychiatrycznego dla Dzieci przy 
ul. Kusocińskiego. 

Tak będzie i w tym razem. Bile-
ty-cegiełki na spektakl, który od-
będzie się w czwartek 27 marca  
o godzinie 17, kosztują tylko 20 zł. 

Scenariusz spektaklu został 
oparty m.in. na utworze „Kwiat 

paproci” J. I. Kraszewskiego, 
„Pieśni Świętojańskiej o Sobótce” 
J. Kochanowskiego, a także słu-
chowisku „Kwiat paproci”. Liczne 
odwołania literackie i kulturowe 
ubogacają go i niewątpliwie po-
szerzają wiedzę widowni. Za 
wszystkim stoją ludzie pełni pa-
sji, którzy w każdą próbę i występ 
wkładają całe serce.

© UM

Ciekawe stoiska, muzyka, ani-
macje i artystyczny pochód, 

a do tego wiosenny nastój. W dniach 
21-23 marca na ulicy H. Sienkie-
wicza po raz pierwszy w Kielcach 
odbędzie się Jarmark Kaziukowy. 
Będzie to niepowtarzalna okazja, by 
poczuć klimat wiosennego święta, 
poznać tradycje i rękodzieło z róż-
nych zakątków Polski, a także spró-
bować regionalnych przysmaków.

Od piątku do niedzieli na miesz-
kańców i turystów czekać będzie 
ponad sześćdziesięciu wystawców. 
Organizatorzy poza ciekawą ofertą 
stoisk zapewnią także strefę anima-
cyjną oraz atrakcje dla młodszych 
i starszych dzieci. Będą m.in. żywe 
postacie z bajek, konkursy, bańki 
mydlane, dmuchańce, czy kolejka 
elektryczna „Drago”. Punktem spe-
cjalnym jarmarku będzie widowi-
skowy „Pochód Kaziukowy” nawią-
zujący do dawnej litewskiej tradycji 
z okazji dnia świętego Kazimierza. 
W sobotę 22 marca o godzinie 17 
na kieleckim deptaku pojawią się 
szczudlarze, kuglarze i połykacze 
ognia z Teatru Ognia Tesserakt. Ar-
tystów poprowadzi grupa perkusyj-
na „Walimy w Kocioł”.

Organizatorem jarmarku jest fir-
ma DECOR’S. Patronat honorowy 
nad wydarzeniem objęła Prezydent-
ka Miasta Kielce Agata Wojda.

Weekend z Jarmarkiem Kaziukowym

„Inside” na scenie KTT
Kielecki Teatr Tańca zaprasza 

na premierę kameralnego 
spektaklu „Inside”, która odbędzie 
się w niedzielę 30 marca o godz. 
18. Reżyserem oraz choreografem 
przedstawienia jest Andrii Shkapo-
id - ukraiński tancerz, wielkokrotny 
mistrz i wicemistrz świata w stylu 
Jumpstyle. W sztuce wystąpią: We-
ronika Błach, Monika Granatowska 
i Weronika Mleczko. 

Spektakl to intymna i refleksyjna 
podróż w głąb siebie, ukazująca co-
dzienną konfrontację trzech kobiet 
z własnym wizerunkiem i emocja-
mi. „Inside” nie tylko bawi, ale tak-
że skłania do refleksji nad tym, jak 
postrzegamy siebie i jak nasze we-
wnętrzne zmagania kształtują nasze 

codzienne życie. To artystyczna 
opowieść o akceptacji, sile i pięknie 
różnorodności. 

Andrii Shkapoid ukończył stu-
dia magisterskie na Uniwersytecie 
Pedagogicznym w Kijowie, jest 
również absolwentem kierunku tan-
cerz-choreograf Akademii Huma-
nistyczno-Ekonomicznej w Łodzi. 
Tancerz francuskiego kolektywu 
(LA)HORDE, z którym występuje na 
scenach teatrów Portugalii, Kanady, 
Francji i Belgii.

Spektakl zostanie zrealizowany 
w ramach programu Przestrzenie 
Sztuki Taniec 2025, który jest finan-
sowany ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

© UM

Młodzieżowe 
„Dziady” w „Zameczku”
Dom Kultury „Zameczek” 

oraz amatorska grupa arty-
styczna uczniów Centrum Kształ-
cenia „Awans” i wychowanków 
Niepublicznej Bursy w Kielcach 
zapraszają na autorską inter-
pretację utworu „Dziady cz. 2” 
Adama Mickiewicza. Spektakl 
w wykonaniu młodzieży zobaczyć 
można będzie w piątek 28 marca 
o godzinie 18 przy ul. J. Słowac-
kiego 23. Wstęp wolny.

Artystyczna działalność grupy 
to efekt wspólnych zainteresowań 
i pasji do twórczej ekspresji zarów-
no nauczycieli, jak i wychowanków 
Niepublicznej Bursy w Kielcach. 

Dotychczas grupa miała okazję 
zaprezentować swoje umiejętno-
ści podczas wewnętrznych imprez 
w bursie, ciesząc się pozytywnym 
odbiorem wśród uczniów.

Zróżnicowane zainteresowania 
młodzieży oraz wychowawców 
wpływają na bogactwo repertuaru 
grupy, który obejmuje różnorodne 
formy artystyczne. Przedstawienia 
łączą elementy muzyczne i tanecz-
ne, co angażuje uczestników oraz 
sprzyja rozwojowi ich talentów, 
jak również integracji młodzieży. 
Spektaklowi towarzyszyć będzie 
wystawa prac plastycznych.  

© UM

Mała Scena KTT. Pl. Moniuszki 2B 
30 marca 2025r. godz. 18

 Q Społeczność SP nr 8 zaprasza na spektakl charytatywny „Kwiat paproci”. 
Cel to pomoc małym pacjentom oddziału psychiatrycznego w Kielcach. 
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